WCZESNA TWÓRCZOŚĆ KSIĘCIA
PIOTRA ANDRIEJEWICZA WIAZIEMSKIEGO A OŚWIECENIE

Piotr Andriejewicz Wiaziemski to utalentowany poeta, publicysta, krytyk i pi
sarz rosyjski, urodzony 12 (23) lipca 1792 roku w Moskwie. Był synem księcia
Andrieja Iwanowicza Wiaziemskiego, wielbiciela historii, filozofii, literatury,
nauk ścisłych, sceptyka, wolnomyśliciela, zafascynowanego ideami francuskie
go Oświecenia, człowieka o jasnym i otwartym umyśle, wypełnionym wiedzą
z różnych dziedzin kultury, wytrawnego podróżnika przemierzającego Europę
Zachodnią wzdłuż i wszerz.